
Jak připravit data pro tisk?

Data k tisku přijímáme v souborech formátu Adobe PDF, které odpovídají normě PDF/X-1a určené pro 
předávání tiskových dat. 

Pravidla pro přípravu tiskových dat
1. Tisková data předávejte ve formátu Adobe PDF (nejlépe dle PDF/X-1a).
2.  Soubor musí být kompozitní CMYK nebo stupně šedi (ne v RGB nebo Lab). Přímé barvy nadefinované 

dle Pantone nechte nepřevedené pouze tehdy, budou-li se jako přímé tisknout. (Data pro digitální tisk 
budou vždy připravena CMYK, ne s přímými barvami.)

3. Obrázky by měly mít při rozměru 1:1 rozlišení 300 DPI, perokresby a jemná grafika 600–1200 DPI.
4. U všech dokumentů nastavte čistý formát – Trimbox (nebo doplňte řezací značky – šnajtky).
5. Pokud je barva, nebo obrázek do krajů stránky, je nutné nastavit přesahy (spad) minimálně 3–5 mm.
6. Průhlednosti před exportem do PDF je třeba mít sloučené.
7.  Doporučujeme v okraji dokumentu (5–10 mm) nepoužívat texty nebo objekty, neboť hrozí jejich 

oříznutí.

Pravidla pro přípravu dat pro výsekovou raznici
1. Tiskový PDF soubor je ve formátu 1:1, barva přímá, přetisková.
2. Tloušťka čáry je minimálně 0,5 bodu.
3. Výsek označte následujícími typy čar:
 o plná čára - linie výseku, barva přímá červená (název CUT)
 o přerušovaná čára – linie rylovací (big), barva přímá zelená (název BIG)
 o čerchovaná čára – perforace, barva přímá modrá

Brožury
1.  Pro V1: obálka + vnitřky mohou být v 1 dokumentu, nevyřazené jednotlivé stránky, tak jak jdou za 

sebou od titulní stránky.
2.  Pro ostatní vazby: obálka + vnitřky dokumenty zvlášť, nevyřazené jednotlivé stránky, tak jak jdou za 

sebou od první stránky, obálku nejlépe dvoustrana se hřbetem.

Další doplnění
Tisková data pro „ofsetový tisk“ mohou obsahovat  v 1 dokumentu současně CMYK i raznici. Pro „digitální 
tisk“ je ale třeba, aby tiskové PDF neobsahovalo raznici, náhled umístění raznice přes CMYK připravte na 
samostatnou stranu dokumentu, nebo raději v dokumentu novém. To samé platí i pro tisková data pro 
Scodix, UV-lak, ražbu folií či slepotisk, tj. umístění na samostatné stránce, nebo v novém dokumentu.

Předání podkladů k tisku
Podklady do 20 MB posílejte přímo e-mailem, pokud jsou soubory větší, zabalené je pošlete pomocí 
„Úschovny“ (https://www.uschovna.cz/) a to přímo na obchodníka/obchodnici, který vám připravoval 
kalkulaci.


